ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «18» декабря 2019 года № 89/5-19-6
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статью 11
Регламента Городской Думы города
Южно-Сахалинска, принятого
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 03.10.2014
№ 2/1-14-5

В соответствии со статьей 27 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 11 Регламента Городской Думы города Южно-Сахалинска,
принятого решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014
№ 2/1-14-5, следующие изменения:

1) часть 7 изложить в следующей редакции:
«7. По предложению председателя постоянного комитета из состава комитета

избирается заместитель (заместители) председателя комитета. Решение об избрании
заместителя (заместителей) председателя комитета принимается большинством голосов
депутатов, входящих в состав соответствующего комитета.

Избрание заместителя (заместителей) председателя комитета оформляется решением
постоянного комитета.»;

2) дополнить частями 7.1 и 7.2 следующего содержания:
«7.1. Председатель постоянного комитета, заместитель председателя постоянного

комитета могут досрочно прекратить свои полномочия путем подачи письменного
заявления. Председатель постоянного комитета направляет заявление председателю Думы
и в соответствующий постоянный комитет, а заместитель председателя постоянного
комитета направляет заявление председателю постоянного комитета и в постоянный
комитет.

Решение постоянного комитета о досрочном прекращении полномочий председателя
постоянного комитета или заместителя председателя постоянного комитета принимается
большинством голосов депутатов, входящих в состав соответствующего комитета.

В решении постоянного комитета указывается дата прекращения полномочий.
7.2. Депутат Думы или группа депутатов Думы, входящих в состав

соответствующего комитета, имеют право внести на заседании постоянного комитета
мотивированное письменное предложение об освобождении от должности председателя
постоянного комитета или заместителя председателя постоянного комитета.

Решение об освобождении от должности принимается большинством голосов
депутатов, входящих в состав соответствующего комитета, открытым голосованием.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

2

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев